
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 

   14.12.2020                                                                                      № 575               
 

Об итогах Регионального этапа Соревнования молодых ученых 

Европейского Союза - Молодежного научного форума  

Северо-Запада России «Шаг в будущее»  

  
 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской 

области от 09.12.2020 № 1594 «О подведении итогов Регионального этапа 

Соревнования молодых ученых Европейского Союза - Молодежного научного 

форума Северо-Запада России «Шаг в будущее» победителем Регионального этапа 

Соревнования молодых учёных Европейского Союза – XVIII Регионального 

соревнования юных исследователей «Будущее Севера. ЮНИОР» (секция «Физика») 

признан Белоусов Никита, обучающийся 5 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» 

(научный руководитель - Белоусова Ирина Валерьевна, учитель начальных 

классов), призером III степени Регионального этапа Соревнования молодых учёных 

Европейского Союза – XVIII Регионального соревнования юных исследователей 

«Будущее Севера. ЮНИОР» (секция «Культурология») признан Калинко Тимофей, 

обучающийся 4 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» (научный руководитель - Гринберг 

Наталья Леонидовна, учитель начальных классов), дипломантом в номинации «За 

успехи в исследовательской деятельности» Регионального этапа Соревнования 

молодых учёных Европейского Союза – XV Соревнования молодых исследователей 

программы «Шаг в будущее» в Северо-Западном федеральном округе Российской 

Федерации (секция «Науки об окружающей среде «Экология») стала Кечина Юлия,  

обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» (научный руководитель - 

Дунаева Ирина Анатольевна, учитель биологии). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :  

1. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций (Вымятнина П.Н., Шепелева Е.Н.) - рассмотреть возможность 

поощрения педагогических работников, подготовивших победителей, призеров и 

дипломантов мероприятий Молодежного научного форума Северо-Запада России 

«Шаг в будущее». 

  

 

Заместитель председателя                                                                       В.В.Решетова                                                                                                  
 

 

 

 

Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2, шк.4, 13 


